SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DE EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA - CCBS

RELATÓRIO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA MONITORIA 2017.1 e 2017.2

Aos dez dias do mês de maio do ano dois mil e sete, às 09:00horas (nove horas), na sala 01 do Departamento
de Fisioterapia do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde desta Universidade, situado na Cidade
Universitária “Prof. José Aloísio de Campos”, São Cristóvão-SE, deu-se início ao Processo Seletivo da
Monitoria referente ao Edital nº01/2015/CCBS em anexo,  para as Disciplinas de Avaliação cinético
Funcional e Recursos Terapêuticos Manuais (bolsista); Fisioterapia em Reumatologia e Geriatria e
Eletroterapia, Termoterapia e Fototerapia (bolsista) e, Fisioterapia Dermatofuncional (voluntário) sob a
orientação da Profa. Dr. Mariana Tirolli Rett Bergamasco. Os candidatos realizaram inscrições no período
de 05 a 09 de maio de 2017 e, cumprindo-se as exigências do Edital, todas foram deferidas. Foram ofertadas
2 (duas) vagas para monitor bolsista e 01 (uma) vaga para voluntário. Inscreveram-se 4 (quatro)
candidatos(as) e todos compareceram compareceram para a realização da prova escrita.
O resultado obtido está detalhado a seguir, na ordem de classificação :

I – Avaliação Cinético Funcional e Recursos Terapêuticos Manuais

Candidatos Presença Nota da Prova Escrita  MGP Disciplina Específica

1. Gleyce Kelly Lima Presente 7,5 7,18 7,0

2. Kamilla Menezes Ramos Presente 7,0 7,67 7,0

II – Fisioterapia em Reumatologia e Geriatria e Eletroterapia, Termoterapia e Fototerapia

Candidatos Presença Nota da Prova Escrita  MGP Disciplina Específica

1. Juliana Andrade  Oliveira Presente 8,0 8,45 8,2

2. Kamilla Menezes Ramos Presente 7,5 7,67 8,8

III – Fisioterapia Dermatofuncional

Candidatos Presença Nota da Prova Escrita  MGP Disciplina Específica

1. Clayse Vieira dos Santos Presente 7,00 7,64 10,0

Nada mais havendo a tratar, os resultados acima serão encaminhados a Comissão de Monitoria do CCBS para

homologação, divulgação e encaminhamentos cabíveis para a contratação dos monitores aprovados e

classificados, sendo os monitores bolsistas, as alunas: Gleyce Kelly Lima a ser orientada pelas Profª Evalide

Diniz Oliveira e Karina Laurenti Sato e a aluna Juliana Andrade  Oliveira a ser orientada pelas Profª Olga

Sueli Marques Moreira e Simone Nascimento e a monitora voluntária,  Clayse Vieira dos Santos, a ser

orientada pela Profª Maria Goretti Fernandes.

Cidade Universitária Prof. Aloísio de Campos, 18 de Maio de 2017.

Profª.Drª. Mariana Tirolli Rett Bergamasco